Ratifico, com base no parecer nº 723/2025 da Assessoria Jurídica, para 

todos os efeitos de direito, a Dispensa de Licitação nº 123/2025 – 

processo 24.958.135-6, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021, com valor total de R$ 2.426,50 (dois mil e quatrocentos e 

vinte seis reais e cinquenta centavos), em favor da empresa EXTINORPI – 

EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA - CNPJ: 10.950.199/0001-

72, referente aquisição de materiais para adequação ao Plano de Combate 

a Incêndio e Pânico. 

<DATADO E ASSINADO DIGITALMENTE>